MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil
Site: www.prograd.ufes.br

OFÍCIO Nº 25/2022/GABINETE/PROGRAD/UFES
Vitória, 5 de maio de 2022.

À Diretora do Centro de Artes

Ao Diretor do Centro de Ciências Exatas

À Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde

À Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais

Ao Diretor do Centro de Educação

Ao Diretor do Centro de Educação Física e Desportos

Ao Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo

À Superintendente de Educação a Distância

Assunto: Divulgação do Edital Prograd nº 15/2022 – chamada para docentes

orientadores do Programa de Residência Pedagógica

Prezadas/os diretoras/es e superintendente,

Cumprimentando-as/os cordialmente, encaminhamos em anexo o Edital

Prograd nº 15/2022, que torna pública a chamada para apresentação de propostas

para docente orientador no âmbito do Programa de Residência Pedagógica.

Pedimos que seja dada ampla divulgação do documento aos docentes do

centro sob sua gestão.

Atenciosamente,

Professora Dra Cláudia Maria Mendes Gontijo
Pró-Reitora de Graduação

Universidade Federal do Espírito Santo

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/464372?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 05/05/2022 às 08:30

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/464372?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/464372?tipoArquivo=O